
UCHWAŁA NR VII/61/2019
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1
pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 w wysokości 9 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są w sposób selektywny zbierane 
i odbierane.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane w wysokości 15 zł miesięcznie od mieszkańca.

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/19/2015 Rady Gminy Wilczyce z dnia 10 lutego 2015 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urzęd. Woj. Święt. z 2015 r., poz. 569).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od 1 sierpnia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Trznadel

Id: 3B11EF26-BFFA-4AD0-8CC1-A3A37EBD7AAC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr VII/ 61/2019 Rady Gminy Wilczyce z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) Rada Gminy dokonuje
w drodze uchwały wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala
stawkę takiej opłaty.

Powodem zmiany stawek ustalonych uchwałą Nr IV/19/2015 z dnia 10 lutego 2015 roku są wyniki
rozstrzygniętego 15 maja 2019 roku postępowania przetargowego na odbiór
i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy
Wilczyce.

W związku z powyższym drastycznie zwiększą się koszty związane z odbiorem, transportem
i zagospodarowaniem odpadów.

Dotychczasowa kwota jaką Gmina Wilczyce płaci miesięcznie przedsiębiorcy odbierającemu odpady,
po w/w przetargu wzrośnie o około 59 %.

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określone w niniejszej uchwale ustalono na
takim poziomie, aby pokryły one koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
z terenu Gminy Wilczyce, obejmujące koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 3B11EF26-BFFA-4AD0-8CC1-A3A37EBD7AAC. Podpisany Strona 1




